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CONSOLIDATED MANAGEMENT REPORT AND  
STATEMENT ON CORPORATE GOVERNANCE 

The Board of Directors presents its report and audited consolidated financial statements of Agroliga Group 
Plc. and its subsidiaries (the Group) for the year ended 31 December 2024. 

Principal activities 

The principal activities of the Group are the production of vegetable oils, the sale of agricultural crops, and the 
production of energy. 

Review of current position, future developments and significant risks 

The Group's development to date, financial results and position as presented in the consolidated financial 
statements are non considered satisfactory. Additional details that relate to the operating environment of the 
Group as well as other risks and uncertainties described in notes 3 and 20 of the consolidated financial state-
ments. 

The Group handles approximately 8 thousand hectares of land, the capacity of the sunflower oil factory for 
processing sunflower is 35 thousand tons per year. The implementation of the green project allows the Group 
to produce and sell electricity at a “green tariff”. 

As at the date of approval of the financial statements, the Group operates in an unstable environment associ-
ated with the war and other crisis phenomena in Ukraine and the world. The martial law introduced by the 
Decree of the President of Ukraine as of February 24, 2022 No. 64/2022 "On the imposition of martial law in 
Ukraine" was in effect until the end of the reporting year and was extended by the corresponding Presidential 
Decrees until May 08, 2025. 

In connection with the imposition of martial law in Ukraine and the difficult situation in the country, the Company 
continues its activities, keeps working places, fulfills its liabilities to employees, clients, banks and the state. 

Results 

The Group's results for the year are set out on page 11. 

The oil-extraction plant gives the possibility of the processing volumes of raw materials in the range from 100 
thousand to 180 thousand tons per year without additional investment in equipment. The production facilities 
designed in such a way that the Group is able to reconfigure the equipment for extraction of soybean and 
rapeseed oil without additional investment in this equipment, this fact significantly expands the product line. A 
modern production line for extraction, which allows to increase oil yield by 10% in comparison with the press 
technology of oil extraction. The company receives sunflower meal with a protein content of 38% and residual 
oiliness, which does not exceed 0.5-1%. 

Dividends 

The Board of Directors does not recommend the payment of a dividend since the Group is unprofitable due to 
the war in Ukraine. 

Research and Development activities 

The Group did not carry out any research and development activities during the year. 

Share capital 

There were no changes in the share capital of the Company during the year under review. 

Board of Directors and Statement on Corporate Governance 

The Board of Directors has adopted the Code of Corporate Governance (the “Code”) of the Warsaw Stock 
Exchange (“WSE”) which is available in the WSE website. 

Currently, the Corporate Governance Code is not entirely implemented. There are specific provisions of the 
Code which cannot be adopted since they are either contrary to and/or do not accord with the provisions of 
the Articles of Association of the Company, or they cannot be adopted due to the recent developments in 
Eastern Ukraine. The Board of Directors will endeavor to remedy these as soon as practicable. 
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The board of directors ensures that the necessary elements are collected for the preparation of the periodic 
reports required for listed companies through financial accounting, control, and risk management procedures. 

The Company is governed by the Board of Directors. Companies formed under the Cyprus Companies Law, 
Cap. 113, do not have supervisory board and management board. Cyprus companies have a Board of Direc-
tors, members of which are appointed to fill certain executive and non-executive positions. The management 
of the business and the conduct of the affairs of the Company are vested in the Board of Directors. The Board 
of Directors comprises three members, two of which are independent and one are non-independent. This 
complies with the provisions of the Articles of Association of the Company. 

Directors are appointed at the general meetings. There is no requirement in the Articles of Association for the 
retirement of Directors by rotation, thus all Directors continue in office, unless they resign or following an ordi-
nary resolution from the Company shareholders. 

No benefits or emoluments were paid to Directors by the Company. 

The interest in the share capital held directly or indirectly by each member of the Board of Directors are dis-
closed below. 

The owners holding directly or indirectly more than 5% interest in the share capital are disclosed below. 

There are currently no shares in issue holding special or limited rights. 

The Board of Directors can proceed with the issue of shares following an ordinary resolution from the share-
holders. For the repurchase of the shares a special resolution from the Company’s owners is required, in 
accordance with the provisions of Section 57 of Cyprus Companies Law. 

The Report on Corporate Governance has been prepared in accordance with the provisions of the Code and 
includes the above mentioned explanations, as well as the information required by the relevant Article of the 
Directive. 

OWNERS HOLDING MORE THAN 5% OF THE COMPANY’S SHARE CAPITAL 

The owners directly or indirectly more than 5% interest in the Company’s share capital at 31 December 2023 
and at 31 December 2024 were as follows: 

 31 December 2023  31 December 2024 

Iryna Poplavska 41,667% 41,667% 

Oleksandr Berdnyk 41,667% 41,667% 

NOVIAN POLSKA S.A. 5,040% 5,040% 

DIRECTORS’ INTEREST IN THE COMPANY’S SHARE CAPITAL 

In accordance with Article 4(b) of the Cyprus Securities and Exchange Commission Directive the interest in 
the Company’s share capital held directly or indirectly by each member of the Board of Directors as at 31 
December 2023 and as at 31 December 2024 were as follows: 

 31 December 2023  31 December 2024 

Oleksandr Berdnyk 41,667% 41,667% 

BIZSERVE INVESTMENTS LIMITED - - 

BIZSERVE MANAGEMENT LIMITED - - 

BOARD OF DIRECTORS 

There is no requirement in the Company's Articles of Association for the retirement of Directors by rotation, 
thus all Directors presently members of the Board continue in office. 
There were no significant changes in the assignment of responsibilities and remuneration of the Board of Di-
rectors. 

Events after the reporting period 

Events after the reporting period disclosed in note 25 of the consolidated financial statements. 
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 
 

To the Members of Agroliga Group Plc. 
Report on the Audit of the Consolidated Financial Statements 
 
Qualified opinion 

We were engaged to audit the financial statements of Agroliga Group Plc (the “Company”), and its subsidiaries 
(the “Group”), which are presented in pages 12 to 43 and comprise the consolidated statement of financial 
position as at 31 December 2024, and the consolidated statements of profit or loss and other comprehensive 
income, changes in equity and cash flows  for the year then ended, and notes to the consolidated financial 
statements, including a summary of significant accounting policies. 

In our opinion, except for the impact of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section of our 
report, the accompanying consolidated financial statements present fairly, in all material respect, the financial 
position of the Group as at 31 December 2024, and the results of its operations and its cash flows for the year 
then ended, in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs). 

Basis for qualified opinion 

Value of presumably destroyed property, plant and equipment and inventories and biological assets in the 
fields 

As at 31 December 2024, the carrying amount of property, plant and equipment made EUR 35 360 thousand 
(as at 31 December 2023: EUR 34 510 thousand), inventories and agriculture products made EUR 8 948 
thousand (as at 31 December 2023: EUR 9 713 thousand). In connection with military operations on the 
territory of Ukraine, due to which, 3 agricultural companies of the Group, namely LLS Agroliga, PE Mechnikovo 
and LLC Vostokagrokontrakt were forced to suspend their activities due to temporary occupation or military 
operations near companies, which affects the carrying amount of property, plant and equipment and inventory 
and may differ significantly from the fair value according of IAS 36 Impairment of Assets, in particular: 

Property, plant and equipment in the amount of EUR 1 017 thousand (as at 31 December 2023: EUR 1 881 
thousand) are completely or partially destroyed, the inventory of which is impossible until the end of hostilities, 
it can be concluded that the preliminary estimates adopted for the purposes of preparing financial statements 
were not revised accordance with changes of using  property, plant and equipment, which does not meet the 
requirements of IAS 16 Property, Plant and Equipment; 

Inventories and agriculture products in the amount of EUR 3 225 thousand (as at 31 December 2023: EUR 
3 771 thousand) are completely or partially destroyed, the inventory of which is impossible until the end of 
hostilities, it can be concluded that the preliminary estimates adopted for the purposes of preparing financial 
statements were not revised accordance with changes of using inventories, which does not meet the 
requirements of IAS 2 Inventory; 

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our responsibilities 
under those standards are further described in the Auditor’s responsibilities for the audit of the consolidated 
financial statements section of our report. We are independent of the Group in accordance with the 
International Ethics Standards Board for Accountants’ (IESBA) International Code of Ethics for Professional 
Accountants (including International Independence Standards) (IESBA Code) together with the ethical 
requirements that are relevant to our audit of the consolidated financial statements in Ukraine, and we have 
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the IESBA Code. We 
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
qualified opinion. 

Material uncertainty related to going concern  

We draw attention to Note 25 to these financial statements which states that the impact of the martial law 
imposed on February 24, 2022, the final settlement of which cannot be predicted with sufficient probability, as 
well as the economic crisis in Ukraine and around the world, may have a comprehensive negative impact on 
the Group's operations. Due to the rapidly changing economic environment, the Group’s budgets and forecasts 
regarding operating and financial factors may require significant revisions by the Group's management and 
may affect going concern. As disclosed in Note 25, these events or conditions, together with the other matters 
set out in Note 25, indicate that there is a material uncertainty that could cast significant doubt on the some of 
the Group’s companies ability to continue as a going concern. Our opinion was not modified on this issue. 

mailto:info@krestonproios.com
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Key Audit Matters 
 
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit 
of the consolidated financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of 
our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do 
not provide a separate opinion on these matters. 
 

Recognition of revenue from contracts with customers 
 
Revenue from the sale of products and goods in 2024 amounted to EUR 55 413 thousand and is one of the 
most significant items of the Group's financial statements, the audit of which requires considerable time and 
effort, while there is an inherent risk of fraud associated with the completeness and timeliness of revenue 
recognition. Accordingly, the completeness and timeliness of the display of income in the financial 
statements and their assessment are of great importance when we conduct an audit of the Company's 
financial statements for 2024. Information on income from the sale of goods is disclosed by the Company 
in Note 5 to the financial statements. 

 
Key Audit Matter 

 
How the matter was addressed in our audit 

 
Description of the most significant assessed 
risks of material misstatement, including 
assessed risks of material misstatement due to 
fraud  
 

 

 
Our approach to the audit included an assessment of 
the relevant controls related to management's 
recognition of revenue from the sale of products and 
merchandise and the performance of substantive 
review procedures with respect to such recognition. We 
have evaluated, based on audit evidence, whether the 
accounting in the consolidated financial statements is 
reasonable in the context of the applicable financial 
reporting framework. 

Summary of the auditor's response to those risks  
 

Our procedures included the following: 
• testing of accounting policies and practices of 

management personnel regarding the recognition of 
income from the sale of goods in accordance with 
IFRS 15 "Income from contracts with customers" 
through testing the internal control system, 
discussions with the Company's personnel, analysis 
of accounting policies and assessments for their 
compliance with IFRS 15; 

• verification of the completeness and timeliness of 
income recognition by means of detailed testing and 
conducting detailed analytical procedures, including a 
test for the compliance of the income recognition 
period close to the day of the reporting period and the 
beginning of the one following the reporting period; 

• analysis of identification of contracts with clients and 
fulfilment of conditions with key buyers; 

• confirmation of turnover and balances of debt due to 
settlements with buyers 

• testing of income received from sales of goods under 
contracts with the possibility of returning goods; 

• we analysed the adequacy and appropriateness of 
disclosures in Note 5 that would enable users of 
separate financial statements to assess the nature 
and volume of revenue from contracts with 
customers. We have assessed the appropriateness of 
presentation in the consolidated financial statements 

Key observations arising with respect to those 
risks 

No observations, all procedures and methodology meet 
requirements. 

mailto:info@krestonproios.com
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Other information  

The Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the information 
included in the Consolidated Management Report, but does not include the consolidated financial statements 
and our auditor’s report thereon. 

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 
consolidated financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially 
misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this 
other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 
 
Responsibilities of the Board of Directors for the Consolidated Financial Statements 
 
The Board of Directors is responsible for the preparation of consolidated financial statements that give a true 
and fair view in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European 
Union and the requirements of the Cyprus Companies Law, Cap. 113, and for such internal control as the 
Board of Directors determines is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements that 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error.  
 
In preparing the consolidated financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the 

Group’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and 

using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Group 

or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

 

The Board of Directors is responsible for overseeing the Group’s financial reporting process. 

 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements 

 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as a 

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that 

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit 

conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements 

can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 

reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated 

financial statements. 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of 

not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, 

as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of 

internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures 

that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 

effectiveness of the Group’s internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors’ use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related 

to events or conditions that may cast significant doubt on the Group’s ability to continue as a going 

concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 

auditor’s report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such 

disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence 

obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the 

Group to cease to continue as a going concern. 

mailto:info@krestonproios.com
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• Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, 

including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the underlying 

transactions and events in a manner that achieves a true and fair view. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or 

business activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements. 

We are responsible for the direction, supervision and performance of the group audit. We remain solely 

responsible for our audit opinion. 

 

We communicate with the Board of Directors regarding, among other matters, the planned scope and timing 

of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify 

during our audit.  

 

We also provide the Board of Directors with a statement that we have complied with relevant ethical 

requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 

may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

 

From the matters communicated with the Board of Directors, we determine those matters that were of most 

significance in the audit of the consolidated financial statements of the current period and are therefore the 

key audit matters. We describe these matters in our auditor’s report unless law or regulation precludes public 

disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not 

be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected 

to outweigh the public interest benefits of such communication. 

 

Report on Other Legal Requirements 

 

Pursuant to the additional requirements of the Auditors Law of 2017, we report the following: 

• In our opinion, the consolidated management report has been prepared in accordance with the requirements 
of the Cyprus Companies Law, Cap. 113, and the information given is consistent with the consolidated financial 
statements.  

• In our opinion, and in the light of the knowledge and understanding of the Group and its environment obtained 
in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the management report.  
 

Other Matter 

 

This report, including the opinion, has been prepared for and only for the Group’s members as a body in 

accordance with Section 69 of the Auditors Law of 2017 and for no other purpose. We do not, in giving this 

opinion, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whose knowledge this 

report may come to. 

 

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor’s report is 

 
Nicholas Michael 

Certified Public Accountant and Registered Auditor 

for and on behalf of 

20 March 2025 

Kreston Proios Ltd 

Certified Public Accountants  

A member of Kreston Global 

A global network of independent accounting firms 

Corner of Nikis Avenue & 2 Kastoros Street, 1087 Nicosia 

mailto:info@krestonproios.com
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1. INCORPORATION AND PRINCIPAL ACTIVITIES 

Country of incorporation 

The Group Agroliga Group Plc. (the «Group») was incorporated in Cyprus on 23 June 2010 as a private limited 
liability company under the Cyprus Companies Law, Cap. 113. Its registered office is at 11 Boumpoulinas 
Street, 1st floor, 1060 Nicosia, Cyprus. 

Principal activities 

The principal activities of the Group are the production of vegetable oils, sale agriculture crops. 

The Group 

These consolidated financial statements also include: 
Private Liability Company “Agroliga Group“ (“PLC “Agroliga Group“); 
Limited Liability Company “Agroliga Group“ ("LLC "Agroliga Group“); 
Limited Liability Company "Agroliga" ("LLC "Agroliga"); 
Limited Liability Company "Vostokagrokontrakt" ("LLC "Vostokagrokontrakt"); 
Limited Liability Company “Agrocom Nova Vodolaga” (“LLC “Agrocom NV”); 
Private Enterprise "Mechnikovo" ("PE "Mechnikovo"). 
Limited Liability Company “Mayak" 
Limited Liability Company “Agroliga-Trade” (“LLC “Agroliga-Trade”) 
Limited Liability Company “AGL Energy”, (AGL Energy, LLC) 
Limited Liability Company “Trade House Liga Trade” (Liga Trade TH, LLC) 
Limited Liability Company “Novovodolazkyi khlibopryimalnyi punkt” (NHP, LLC) (new company in Group) 

2. ACCOUNTING POLICIES 

The principal accounting policies adopted in the preparation of these consolidated financial statements are set 
out below. These policies have been consistently applied to all years presented in these consolidated financial 
statements unless otherwise stated. 

Basis of preparation 

These consolidated financial statements have been prepared in accordance with International Financial Re-
porting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union (EU) and the requirements of the Cyprus Com-
panies Law, Cap.113. These consolidated financial statements have been prepared under the historical cost 
convention with the exception of biological assets have been prepared under fair value. 

The preparation of financial statements in conformity with IFRSs requires the use of certain critical accounting 
estimates and requires Management to exercise its judgment in the process of applying the Group's accounting 
policies. It also requires the use of assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and 
disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts 
of revenues and expenses during the reporting period. Although these estimates are based on Management's 
best knowledge of current events and actions, actual results may ultimately differ from those estimates.  

Adoption of the standards and interpretations during the reporting period 

In the current year the Group has applied all new and revised standards and interpretations adopted by the 
International Accounting Standards Board and International Financial Reporting Interpretations Committee 
which are to be applied in financial statements for the periods beginning on or after 1 January 2025. 

As at the date of approval of these financial statements, the following standards, interpretations and changes 
to the standards have been issued, but are not effective yet: 

The amendment applies to annual reporting periods beginning on or after 1 January 2025. Earlier application 
is permitted. This amendment had no impact on the consolidated financial statements of the Group. 
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New standards, amendments and clarifications that have been issued, but have 
not yet entered into force on the date of issuance of the Group 's consolidated 

financial statements 

Effective date 

Amendments to IAS 1 "Presentation of Financial Statements" 

Non-current Liabilities with Covenants 

The amendment clarifies that the assessment of whether a liability should be classified 
as long-term or short-term must be conducted as of the balance sheet date based on 
the rights held by the entity, but should not consider intent, meaning whether the entity 
will exercise these rights. 

The document "Classification of Liabilities as Current or Non-current", issued in Janu-
ary 2020, applies to annual reporting periods beginning on or after January 1, 2024, 
retrospectively, in accordance with IAS 8. If these changes are applied to an earlier 
period after the release of the document "Non-current Liabilities with Covenants", then 
the "Non-current Liabilities with Covenants" document must also be applied to that pe-
riod. 

The document "Non-current Liabilities with Covenants", issued in October 2022, ap-
plies to annual reporting periods beginning on or after January 1, 2024, retrospectively, 
in accordance with IAS 8. 

Practical Recommendations (IFRS PS) 2 "Making Materiality Judgments" 

The amendments have improved the information provided by a company when its right 
to defer the settlement of a liability for at least twelve months depends on compliance 
with covenants. These amendments also address stakeholders' concerns regarding 
the classification of such a liability as current or long-term. 

According to the amendments, the classification of a liability as current or long-term is 
affected only by those covenants that the company must comply with on or before the 
reporting date. 

Covenants that the company must meet after the reporting date (i.e., future covenants) 
do not affect the classification of the liability as of that date. However, if long-term lia-
bilities are subject to future compliance requirements, companies must now disclose 
information that helps users understand the risk that these liabilities may become due 
within 12 months after the reporting date. 

01 January 2024 

Amendments to IFRS 16 "Leases" – Sale and Leaseback Obligations 

According to the document "Lease Liability in a Sale and Leaseback Transac-
tion," amendments have been made to IFRS 16 "Leases", specifically through the 
addition of paragraph 102A. If a sale and leaseback transaction qualifies as a sale 
under IFRS 15 "Revenue from Contracts with Customers," the seller-lessee must 
subsequently measure its lease liability in a manner that prevents the recognition of 
any gain or loss related to the right-of-use asset it retains. 

The amendments establish the following: 

• A lease liability initially recognized by the seller-lessee in a sale and lease-
back transaction includes variable lease payments that do not depend on an 
index or rate, provided that they can be reasonably estimated. The difference 
between the actual variable lease payments made and the estimated variable lease 
payments included as part of the initial lease liability is recognized in profit or loss 
in the period in which they were incurred. 

01 January 2024 
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New standards, amendments and clarifications that have been issued, but have 
not yet entered into force on the date of issuance of the Group 's consolidated 

financial statements 

Effective date 

• If the lease does not form part of a sale and leaseback transaction, lease lia-
bilities do not include such variable payments. Instead, these payments are ex-
pensed in profit or loss in the period in which the event or condition triggering the 
payments occurs. 

Amendments to IAS 7 "Statement of Cash Flows" and IFRS 7 "Financial Instru-
ments: Disclosures" – Supplier Finance Arrangements 

The amendments to the standards require the disclosure of information on an entity’s 
supplier finance arrangements, enabling users of financial statements to assess the 
impact of such agreements on the entity’s liabilities and cash flows, as well as its ex-
posure to liquidity risk. 

The changes do not affect recognition and measurement principles but introduce addi-
tional disclosure requirements. 

01 January 2024 

Amendments to IAS 21 "The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates" 

The amendment to IAS 21 clarifies how an entity should assess whether a currency is 
exchangeable and how it should determine the spot exchange rate if exchangeability 
is lacking. 

A currency is considered exchangeable into another currency if the entity can obtain 
the other currency within a timeframe that considers normal administrative delays, us-
ing a market or exchange mechanism where the exchange transaction creates legally 
enforceable rights and obligations. 

If a currency cannot be exchanged for another currency, the entity must estimate the 
spot exchange rate as of the measurement date. The entity's objective in estimating 
the spot exchange rate is to reflect the rate at which an orderly exchange transaction 
between market participants would have occurred on the measurement date under 
prevailing economic conditions. 

The amendments specify that an entity may use an observable exchange rate without 
adjustment or apply another estimation method. 

If an entity estimates the spot rate because one currency cannot be exchanged for 
another, it must disclose information that enables users of financial statements to un-
derstand how the non-exchangeable currency affects, or is expected to affect, the en-
tity’s financial performance, financial position, and cash flows. 

The amendments to IAS 21 aim to help entities determine the exchangeability between 
two currencies and how to establish a spot exchange rate when exchangeability is 
lacking. These changes apply to entities that conduct transactions in a foreign currency 
that cannot be exchanged for another currency as of the measurement date or for a 
specific purpose and provide guidance on how to determine the spot exchange rate in 
the absence of exchangeability. 

01 January 2024 

Additional Amendments to IAS 21 "The Effects of Changes in Foreign Exchange 
Rates" 

The amendments relate to the definition of a convertible (exchangeable) currency. The 
standard has been updated with: A definition of what constitutes a convertible currency, 
Guidance on how to determine whether a currency is exchangeable, Instructions on 
how to determine the spot exchange rate if a currency is not exchangeable, Disclosure 
requirements for financial statements. 

It is necessary to determine whether the currency can be exchanged for others. If a 
currency is not convertible/exchangeable, the entity must estimate the spot exchange 

01 January 2025 
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New standards, amendments and clarifications that have been issued, but have 
not yet entered into force on the date of issuance of the Group 's consolidated 

financial statements 

Effective date 

rate and disclose information that enables users of financial statements to understand 
how the non-exchangeable currency affects or is expected to affect the entity’s financial 
performance, financial position, and cash flows. 

IFRS 7 "Financial Instruments: Disclosures" and IFRS 9 "Financial Instruments": 
"Amendments to the Classification and Measurement of Financial Instruments" 

The amendments relate to requirements for settling financial liabilities via electronic 
payment systems and the assessment of the contractual cash flow characteristics of 
financial assets, including those related to environmental, social, and governance 
(ESG) factors. Additionally, the amendments introduce changes to disclosure require-
ments regarding: 

Investments in equity instruments designated as measured at fair value through other 
comprehensive income (FVOCI), 

Financial instruments with contingent features that are not directly related to funda-
mental credit risks and losses. 

01 January 2026 

IFRS 1 "First-time Adoption of International Financial Reporting Standards" 

Amendments have been made to IFRS 1 to align it with the requirements of IFRS 9 
"Financial Instruments" and to add cross-references to enhance clarity within IFRS 1. 
According to the amendments, entities must not reflect any hedge relationships in their 
first IFRS statement of financial position that do not meet the hedge accounting criteria 
under IFRS 9. 

01 January 2026 

IFRS 7 "Financial Instruments: Disclosures" 

The amendments relate to the disclosure of differences between the transaction price 
and the fair value at the date of initial recognition. These changes were introduced to 
align the wording of the Implementation Guidance for IFRS 7 "Financial Instruments: 
Disclosures" with the relevant provisions of IFRS 7, as well as with the concepts of 
IFRS 9 "Financial Instruments" and IFRS 13 "Fair Value Measurement". 

01 January 2026 

IFRS 9 "Financial Instruments" 

The amendments relate to the derecognition of lease liabilities by a lessee in accord-
ance with the requirements of IFRS 9. Additionally, the term "transaction price" has 
been removed from certain provisions of IFRS 7 to eliminate inconsistencies between 
IFRS 7, IFRS 9, and IFRS 15. 

01 January 2026 

IFRS 10 "Consolidated Financial Statements" 

The amendments were introduced to eliminate inconsistencies between paragraphs of 
IFRS 10 and to clarify that the relationships described in paragraph B74 are only one 
example of a situation where judgment must be applied to determine whether a party 
is acting as a de facto agent or not. 

01 January 2026 

IAS 7 "Statement of Cash Flows" 

The amendment involves updating the terminology in IAS 7 "Statement of Cash Flows" 
regarding cash flows related to investments in subsidiaries, associates, and joint ven-
tures. 

01 January 2026 

IFRS 18 "Presentation and Disclosure in Financial Statements" 

The new accounting standard IFRS 18 "Presentation and Disclosure in Financial State-
ments" replaces IAS 1 "Presentation of Financial Statements". IFRS 18 sets require-
ments for the presentation and disclosure of information in general-purpose financial 

01 January 2027 
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New standards, amendments and clarifications that have been issued, but have 
not yet entered into force on the date of issuance of the Group 's consolidated 

financial statements 

Effective date 

statements to ensure the provision of relevant information that faithfully represents an 
entity’s assets, liabilities, equity, income, and expenses. The implementation of IFRS 
18 will not affect an entity’s net profit but will change the way results are presented in 
the statement of comprehensive income and in the notes to the financial statements. 

IFRS 19 "Subsidiaries without Public Accountability: Disclosures" 

Early application is permitted. IFRS 19 allows simplified reporting for subsidiaries that 
fall within its scope, reducing costs while maintaining the usefulness of financial state-
ments for their users. 

IFRS 19 enables subsidiaries to prepare a single set of financial statements to meet 
the needs of both the parent company and their own financial statement users, while 
also reducing disclosure requirements for subsidiaries. 

01 January 2027 

An entity applies the amendment prospectively to fair value measurements on or after the beginning of the first 
annual reporting period beginning on or after 1 January 2025 with earlier adoption permitted. The amendments 
are not expected to have a material impact on the Group. 

Basis of consolidation  

The Group consolidated financial statements comprise the financial statements of the parent company Agroliga 
Group Plc. and the financial statements of the Ukrainian companies Agroliga Group LLC, Agroсom NV LLC, 
PLC Mechnikovo, Agroliga LLC, Vostokagrokontract LLC, Mayak LLC, “Agroliga-Trade” LLC and “AGL EN-
ERGY” LLC, “Liga Trade TH” LLC, NHP LLC. 
 
The financial statements of all the Group companies are prepared using uniform accounting policies. All in-
ter-company transactions and balances between Group companies have been eliminated during consolidation.  

Business combinations  

Acquisitions of businesses are accounted for using the acquisition method. The consideration transferred in a 
business combination is measured at fair value, which is calculated as the sum of the acquisition-date fair 
values of the assets transferred by the Group, liabilities incurred by the Group to the former owners of the 
acquiree and the equity interests issued by the Group in exchange for control of the acquiree. Acquisition-re-
lated costs are generally recognized in profit or loss as incurred. 

At the acquisition date, the identifiable assets acquired and the liabilities assumed are recognized at their fair 
value at the acquisition date, except that: 

• deferred tax assets or liabilities and liabilities or assets related to employee benefit arrangements are 
recognized and measured in accordance with IAS 12 Income Taxes and IAS 19 Employee Benefits 
respectively; 

• liabilities or equity instruments related to share-based payment arrangements of the acquiree or 
share-based payment arrangements of the Group entered into to replace share-based payment ar-
rangements of the acquiree are measured in accordance with IFRS 2 Share-based Payment at the 
acquisition date; and 

• assets (or disposal groups) that are classified as held for sale in accordance with IFRS 5 Non-current 
Assets Held for Sale and Discontinued Operations are measured in accordance with that Standard. 
 

Goodwill is measured as the excess of the sum of the consideration transferred, the amount of any non-con-
trolling interests in the acquiree, and the fair value of the acquirer's previously held equity interest in the ac-
quiree (if any) over the net of the acquisition-date amounts of the identifiable assets acquired and the liabilities 
assumed. If, after reassessment, the net of the acquisition-date amounts of the identifiable assets acquired 
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and liabilities assumed exceeds the sum of the consideration transferred, the amount of any non-controlling 
interests in the acquiree and the fair value of the acquirer's previously held interest in the acquiree (if any), the 
excess is recognized immediately in profit or loss as a bargain purchase gain. 

Non-controlling interests that are present ownership interests and entitle their holders to a proportionate share 
of the entity's net assets in the event of liquidation may be initially measured either at fair value or at the 
non-controlling interests' proportionate share of the recognized amounts of the acquiree's identifiable net as-
sets. The choice of measurement basis is made on a transaction-by-transaction basis. Other types of non-con-
trolling interests are measured at fair value or, when applicable, on the basis specified in another IFRS. 

When the consideration transferred by the Group in a business combination includes assets or liabilities re-
sulting from a contingent consideration arrangement, the contingent consideration is measured at its acquisi-
tion-date fair value and included as part of the consideration transferred in a business combination. Changes 
in the fair value of the contingent consideration that qualify as measurement period adjustments are adjusted 
retrospectively, with corresponding adjustments against goodwill. Measurement period adjustments are ad-
justments that arise from additional information obtained during the ‘measurement period' (which cannot ex-
ceed one year from the acquisition date) about facts and circumstances that existed at the acquisition date. 

The subsequent accounting for changes in the fair value of the contingent consideration that do not qualify as 
measurement period adjustments depends on how the contingent consideration is classified. Contingent con-
sideration that is classified as equity is not remeasured at subsequent reporting dates and its subsequent 
settlement is accounted for within equity. Contingent consideration that is classified as an asset or a liability is 
remeasured at subsequent reporting dates in accordance with IAS 39, or IAS 37 Provisions, Contingent Lia-
bilities and Contingent Assets, as appropriate, with the corresponding gain or loss being recognized in profit 
or loss. 

When a business combination is achieved in stages, the Group's previously held equity interest in the acquiree 
is re-measured to fair value at the acquisition date (i.e. the date when the Group obtains control) and the 
resulting gain or loss, if any, is recognized in profit or loss. Amounts arising from interests in the acquiree prior 
to the acquisition date that have previously been recognized in other comprehensive income are reclassified 
to profit or loss where such treatment would be appropriate if that interest were disposed of. 

If the initial accounting for a business combination is incomplete by the end of the reporting period in which the 
combination occurs, the Group reports provisional amounts for the items for which the accounting is incom-
plete. Those provisional amounts are adjusted during the measurement period (see above), or additional as-
sets or liabilities are recognised, to reflect new information obtained about facts and circumstances that existed 
at the acquisition date that, if known, would have affected the amounts recognized at that date. 
Business combinations that took place prior to 1 January 2010 were accounted for in accordance with the 
previous version of IFRS 3. 

Revenue recognition  

Revenue comprises the invoiced amount for the sale of products net of Value Added Tax, rebates and dis-
counts. Revenues earned by the Group are recognized on the following bases: 

• Sale of products 
Sales of products are recognized when significant risks and rewards of ownership of the products have 
been transferred to the customer, which is usually when the Group has sold or delivered the products 
to the customer, the customer has accepted the products and collectability of the related receivable is 
reasonably assured. 

• Interest income  
Interest income is recognized on a time-proportion basis using the effective interest method. 

Finance costs  

Interest expense and other borrowing costs are charged to profit or loss as incurred. 
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Foreign currency translation 

Functional and presentation currency 
Items included in the Group's financial statements are measured using the currency of the primary economic 
environment in which the entity operates ('the functional currency'). The financial statements are presented in 
Euro (€'000), which is the Group's presentation currency.  

All amounts of these consolidated financial statements are accounted in local currency of each of the company 
of the Group ("the functional currency"). The functional currency of each of the Group companies is indicated 
below: 

Name of Group’s company Country Functional currency 

PLC “Agroliga Group“ Cyprus EUR 

LLC “Agroliga Group“ Ukraine UAH 

LLC "Agroliga" Ukraine UAH 

LLC "Vostokagrokontrakt" Ukraine UAH 

LLC “Agrocom Nova Vodolaga” Ukraine UAH 

PE "Mechnikovo" Ukraine UAH 

LLC “Mayak" Ukraine UAH 

LLC “AGL Energy” Ukraine UAH 

LLC “Agroliga-Trade” Ukraine UAH 

LLC “Liga Trade TH” Ukraine UAH 

LLC “NHP” Ukraine UAH 

Management has determined the EUR as the presentation currency of these combined financial statements. 
Financial information the Group was converted from UAH and USD to EUR, rounded to the nearest thousand. 
 
For the purpose of these consolidated financial statements presentation, assets and liabilities of the Group’s 
companies are translated from UAH and USD to EUR at the foreign exchange rates at each balance sheet 
date and income and expenses are translated at average foreign exchange rates for each reporting period. All 
related to this differences from presentation of consolidated financial statements in presentation currency are 
recognized as a separate component of equity. Foreign exchange rates were obtained from the National Bank 
of Ukraine Federation data. 
 
National Bank of Ukraine foreign exchange rates used during the consolidated financial statements prepara-
tion: 

 100 EUR/UAH 100 EUR/USD 

For the year ended 31 December 2024 4 392,660 96,26 

Average for 2024 4 345,000 92.39 

For the year ended 31 December 2023 4 220.790 110.50 

Average for 2023 3 956.189 108.13 

For the year ended 31 December 2022 3 895.100 106.66 

Average for 2022 3 399.539 105.30 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the 
end of the reporting period.   

The Ukrainian hryvnia is not a freely convertible currency outside of Ukraine, therefore, in accordingly conver-
sion of UAH in EUR should be treated as amounts in UAH have been, can be or will be in the future converted 
into EUR at the determined rate or any other exchange rate. 

Tax  

Income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax. 

Current tax liabilities and assets are measured at the amount expected to be paid to or recovered from the 
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taxation authorities, using the tax rates and laws that have been enacted, or substantively enacted, by the 
reporting date. 

Deferred tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between the tax 
bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Currently enacted tax 
rates are used in the determination of deferred tax. 

Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable profit will be available 
against which the temporary differences can be utilized. 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax 
assets against current tax liabilities and when the deferred taxes relate to the same fiscal authority. 

Dividends  

Dividend distribution to the Group's shareholders is recognized in the Group's financial statements in the year 
in which they are approved by the Board of Directors. 

Biological assets  

Livestock are measured at their fair value less estimated point-of-sale costs. The fair value of livestock is 
determined based on market prices of livestock of similar age, breed, and genetic merit. Milk is initially meas-
ured at its fair value less estimated point-of-sale costs at the time of milking. The fair value of milk is determined 
based on market prices in the local area. 

Property, plant and equipment  

Property, plant and equipment are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated 
impairment losses. 

Properties in the course of construction for production, rental or administrative purposes, or for purposes not 
yet determined, are carried at cost, less any recognized impairment loss. Cost includes professional fees and, 
for qualifying assets, borrowing costs capitalized in accordance with the Group's accounting policy. Deprecia-
tion of these assets, on the same basis as other property assets, commences when the assets are ready for 
their intended use.  

Depreciation is calculated on the straight-line method so as to write off the cost of each asset to its residual 
value over its estimated useful life. The annual depreciation rates used are as follows: 

 % 
Property under construction  
Buildings 2-5 
Agricultural equipment 7-10 
Motor vehicles and other fixed assets 10-20 
Production equipment 5-10 

The assets residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each reporting date.  

Where the carrying amount of an asset is greater than its estimated recoverable amount, the asset is written 
down immediately to its recoverable amount. 

Expenditure for repairs and maintenance of property, plant and equipment is charged to profit or loss of the 
year in which it is incurred. The cost of major renovations and other subsequent expenditure are included in 
the carrying amount of the asset when it is probable that future economic benefits in excess of the originally 
assessed standard of performance of the existing asset will flow to the Group. Major renovations are depreci-
ated over the remaining useful life of the related asset. 

An item of property, plant and equipment is derecognized upon disposal or when no future economic benefits 
are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or retirement 
of an item of property, plant and equipment is determined as the difference between the sales proceeds and 
the carrying amount of the asset and is recognized in profit or loss. 
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Deferred income from government grants 

Government grants on non-current assets acquisitions are credited to profit or loss in instalments over the 
estimated useful economic lives of the corresponding assets. This is achieved by deducting grants from the 
book value of these assets and the recognition of income through the reduced depreciation charge. Grants 
are recognized when there is reasonable assurance that the Group will comply with the conditions attaching 
to them and that the grants will be received. Government grants that relate to expenses are recognized in profit 
or loss as revenue. 

Financial assets and financial liabilities are recognized in the Group's consolidated statement of financial po-
sition when the Group becomes a party to the contractual provisions of the instrument. 

Trade receivables 

Trade receivables are measured at initial recognition at fair value and are subsequently measured at amortized 
cost using the effective interest rate method. Appropriate allowances for estimated irrecoverable amounts are 
recognized in profit or loss when there is objective evidence that the asset is impaired. The allowance recog-
nized is measured as the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated 
future cash flows discounted at the effective interest rate computed at initial recognition. 

Prepayments from clients 

Payments received in advance on sale contracts for which no revenue has been recognized yet, are recorded 
as prepayments from clients as at the reporting date and carried under liabilities. 

Loans granted 

Loans originated by the Group by providing money directly to the borrower are categorized as loans and are 
carried at amortized cost. The amortized cost is the amount at which the loan granted is measured at initial 
recognition minus principal repayments, plus or minus the cumulative amortization using the effective interest 
method of any difference between the initial amount and the maturity amount, and minus any reduction for 
impairment or uncollectibility. All loans are recognized when cash is advanced to the borrower. 

The effective interest method is a method of calculating the amortized cost of a financial asset or a financial 
liability (or group of financial assets or financial liabilities) and of allocating the interest income or interest 
expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future 
cash payments or receipts through the expected life of the financial instrument or, when appropriate, a shorter 
period to the net carrying amount of the financial asset or financial liability. 

Cash and cash equivalents 

For the purpose of the consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents comprise cash at 
bank and in hand. 

Borrowings 

Borrowings are recorded initially at the proceeds received, net of transaction costs incurred. Borrowings are 
subsequently stated at amortized cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the 
redemption value is recognized in profit or loss over the period of the borrowings using the effective interest 
method. 

Trade payables 

Trade payables are initially measured at fair value and are subsequently measured at amortized cost, using 
the effective interest rate method. 

Derecognition of financial assets and liabilities  

Financial assets 

A financial asset (or, where applicable a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) 
is derecognized when:  
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• the rights to receive cash flows from the asset have expired; 

• the Group retains the right to receive cash flows from the asset, but has assumed an obligation to pay 
them in full without material delay to a third party under a 'pass through' arrangement; or 

• the Group has transferred its rights to receive cash flows from the asset and either (a) has transferred 
substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) has neither transferred nor retained substan-
tially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset. 

Financial liabilities 

A financial liability is derecognize when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. 

When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, 
or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a 
derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, and the difference in the respective 
carrying amounts is recognized in profit or loss. 

Impairment of assets  

Assets that have an indefinite useful life are not subject to amortisation and are tested annually for impairment. 
Assets that are subject to depreciation or amortisation are reviewed for impairment whenever events or 
changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is 
recognized for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recov-
erable amount is the higher of an asset's fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of 
assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash 
flows (cash-generating units). 

Offsetting financial instruments  

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount reported in the consolidated statement 
of financial position if, and only if, there is a currently enforceable legal right to offset the recognized amounts 
and there is an intention to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. 
This is not generally the case with master netting agreements, and the related assets and liabilities are pre-
sented gross in the consolidated statement of financial position. 

Inventories  

Inventories are stated at the lower of cost and net realizable value. The cost is determined using the 
first-in-first-out basis with the exception of Vostokagrokontrakt which uses the weighted average method. The 
costs of finished goods and semi-finished goods comprises materials, direct labour, other direct costs and 
related production overheads (based on normal operating activity) but excludes borrowing costs. Net realizable 
value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less the costs to completion and selling 
expenses. 

Share capital  

Ordinary shares are classified as equity. The difference between the fair value of the consideration received 
by the Company and the nominal value of the share capital being issued is taken to the share premium account. 

Non-current liabilities  

Non-current liabilities represent amounts that are due more than twelve months from the reporting date. 

Comparatives 

Where necessary, comparative figures have been adjusted to conform to changes in presentation in the current 
year. 

Lease  

Determining whether a transaction is a lease, or whether it contains lease attributes, is based on an analysis 
of the transaction content. A contract as a whole or its individual components is a lease agreement if this 
agreement transfers the right to control the use of the identified asset for a certain period in exchange for a 
refund. 
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Group as a lessee 

At commencement of the lease term, the lessee measures the right-of-use asset at the initial cost, which should 
include the following: 
- the amount of the initial measurement of the lease liability; 
- lease payments at or prior to commencement, net of discounts received; 
- any initial direct costs incurred by the lessee; 
- the measurement of the costs that will be incurred by the lessee when dismantling and moving the underlying 
asset after the contract termination. 
At commencement of the lease term, the lease liability is initially measured by the Group at the present value 
of the lease payments payable over the lease term. Lease payments are discounted at the interest rate implicit 
in the lease agreement. If such a rate cannot be readily determined, the Group uses the effective interest rate 
for attracting additional borrowings in the same currency calculated from the latest annual or interim statements 
prepared on the date of the agreement. 
The right-of-use assets are recognised in the lessee's statement of financial position separately from other 
assets.  
The Group does not apply the above-mentioned requirements for the recognition of assets and liabilities for 
short-term leases or leases in which the underlying asset has a value of less than 5 thousand Euros. The 
lessee recognizes lease payments for such leases as expenses on a straight-line basis over the lease term.  

Group as a lessor 

Leases in which the Group does not transfer substantially all the risks and rewards incidental to ownership of 
the asset are classified as operating lease. Initial direct costs incurred when entering into an operating lease 
are included in the carrying amount of the leased asset and recognized over the lease term in proportion to 
the lease income. Contingent lease payments are recognized as income in the period in which they were 
accrued. 

3. FINANCIAL RISK MANAGEMENT 

Financial risk factors 

The Group is influenced by interest rate risk, credit, liquidity, liquidity risk, currency risk and capital manage-
ment due to the existence of financial instruments. Information concerning the influence of these risks on the 
Group, goals of the Group, its policy and procedures of risk measurement and management are disclosed in 
the notes below: 

3.1 Interest rate risk  
Interest rate risk is the risk that the value of financial instruments will fluctuate due to changes in market interest 
rates. Borrowings issued at variable rates expose the Group to cash flow interest rate risk. Borrowings issued 
at fixed rates expose the Group to fair value interest rate risk. The Group's management monitors the interest 
rate fluctuations on a continuous basis and acts accordingly. 

3.2 Credit risk  
Credit risk is a risk of financial losses of the Group in the case of counterpart’s failure of complying with liabilities 
to the Group in accordance with the contract. In the reporting financial period, assets of the Group which are 
subject to such risk are represented by cash in bank, trade and other receivables (except receivables, which 
are not financial assets by nature). 

Sensitivity to credit risk 

Carrying amount of financial assets is the maximum value, which is a subject to financial risk. Maximum value 
of credit risk as at 31 December 2024 and 31 December 2023 disclosed in the following table: 

3.2 Assets in the Consolidated Statement of Financial Position 31.12.2024 31.12.2023 
 €'000 €'000 
Net trade receivables 7 984 13 783 
Cash and cash equivalents 2 689 1 773 

Total: 10 673 15 556 
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Credit risk of the Group mainly relates to trade receivables with customers (purchasers of goods). Susceptibility 
of the Group to credit risk mainly depends on features of each client. 

3.3 Liquidity risk  

Liquidity risk is the risk of failure of complying with Group’s financial liabilities at the date of their settlement. 
Group’s approach to liquidity management consists in securing (as much as possible) constant presence of 
liquidity, which would make possible to settle liabilities in time (both in regular conditions, and in extraordinary 
ones), allowing to avoid additional costs or damage of Group reputation. 

Management of the Group is liable for maintaining the required level of liquidity. Related structure of maintain-
ing of the Group’s requirements of short- and long-term financing and for liquidity control was developed by 
the management of the Group. The Group manages this risk by maintaining sufficient reserves, utilization of 
bank resources and loans. It monitors also the planned and actual cash flows, matches inflow and outflow of 
cash. 

Liquidity analysis is to compare assets, grouped according to their degree of liquidity and arranged in descend-
ing order of liquidity, with liabilities, grouped by maturity dates and arranged in ascending order of maturity. 

3.3.1 Assets in descending order of liquidity 31.12.2024 31.12.2023 
 €'000 €'000 

The most liquid assets (А1)   2 689 1 773 
Quick assets (А2) 7 984 13 783 
Slow assets (А3) 8 948 9 713 
Difficult to sell assets (А4) 36 131 35 087 

Total: 55 752 60 356 

 

3.3.2 Liabilities in ascending order of maturity 31.12.2024 31.12.2023 
 €'000 €'000 

The most forward liabilities (L1) 13 563 14 637 
Current liabilities (L2) 7 789 10 323 
Non-current liabilities (L3)  5 047 4 679 
Equity (L4) 29 353 30 717 

Total: 55 752 60 356 

 

The absolute amounts of payment excess or deficiency as at 31.12.2024 and 31.12.2023 are presented in the 
table below: 

3.3.3 Groups of assets and liabilities 
Excess (deficiency) 

31.12.2024 31.12.2023 
 €'000 €'000 
1 (10 874) (12 864) 
2 195 3 460 
3 3 901 5 034 
4 6 778 4 370 

The Statement of financial position is considered to be absolutely liquid, if: A1 > L1, A2 > L2, A3 > L3, A4 < L4. 
As at 31.12.2024, three of four conditions of liquidity fulfilled. 

The following table provides a liquidity analysis of the Group as at 31.12.2024 and 31.12.2023 with use of 
liquidity indicators calculation: 

3.3.4 Liquidity indicators 31.12.2024 31.12.2023 

Absolute liquidity ratio 0,126 0,071 
Quick liquidity ratio 0,831 1,037 
Current liquidity ratio 0,919 1,012 
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The absolute liquidity ratio shows the amount of payables that entity can repay immediately. This ratio should 
not be below 0.2. As at 31.12.2024, the Group may immediately pay off less than 12.6% payable (as at 
31.12.2023 – 7.1%). 

The quick liquidity ratio shows how liquid funds of the entity cover its current liabilities. Liquid assets include 
all current assets of the entity, except for inventories. The recommended ratio from 0.7-0.8 to 1.5. As at 
31.12.2024 the Group’s liquid assets cover its current liabilities by 83% (as at 31.12.2023 – 100%). 

The current liquidity ratio shows whether the entity owns enough funds that may be used to repay its current 
liabilities during the year. The recommended ratio is from 1 to 2. As at 31.12.2024, the Group has enough 
funds to repay its current liabilities. 

The table below represents the analysis of Group’s monetary liabilities by maturities based on the remaining 
term at the reporting date to the contractual maturity date, after 31 December 2024: 

3.3.5 Liabilities in the Consolidated Statement of  
Financial Position as at 31.12.2024 Up to 1 year 

From 1 to 5 
years Total 

 €'000 €'000 €'000 
Non-current borrowings - 1 818 1 818 
Current borrowings 7 789 - 7 789 
Trade and other payables 13 508 - 13 508 

Total: 21 297 1 818 23 115 

The table below represents the analysis of Group’s monetary liabilities by maturities based on the remaining 
term at the reporting date to the contractual maturity date, after 31 December 2023: 

3.3.5 Liabilities in the Consolidated Statement of  
Financial Position as at 31.12.2023 Up to 1 year 

From 1 to 5 
years Total 

 €'000 €'000 €'000 
Non-current borrowings - 2 289 2 289 
Current borrowings 10 323 - 10 323 
Trade and other payables 14 637 - 14 637 

Total: 24 960 2 289 27 249 

Amounts of trade and other payables presented in tables above, do not include payables on advances re-
ceived, payables to employees and tax payables. 

According to plans of the Group, previously planned requirements concerning working capital fulfilled for both 
inflow of cash from operating activities, and inflow from borrowings, when amount of cash is not enough. 

3.4 Currency risk 

Management establishes limits to the currency risk exposure by currencies and as a whole. There is a control 
over positions. Solely monetary assets and liabilities are included in the analysis. Non-monetary assets not 
considered as those being able to bring to a significant currency risk. 

According to IFRS 7 “Financial Instruments: Disclosures”, currency risk appears as regards monetary financial 
instruments in currency being not functional; risks associated with currency translation are not taken into ac-
count. Currency risk arises, mainly, in respect of non-functional currencies, in which the Group has financial 
instruments. 

Mainly the Group performs its activities in the following currencies: EUR, USD, UAH. 

The table below represents sensitivity of the Group’s profit (loss) to a possible moderate change in exchange 
rate, when other components remain unchanged: 

31.12.2024 
Increase/ 
Decrease 

Effect on profit 
before tax 

  €'000 
EUR 5% (228) 
EUR (5%) 228 
USD 5% (115) 
USD (5%) 115 
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31.12.2023 
Increase/ 
Decrease 

Effect on profit 
before tax 

  €'000 
EUR 5% (648) 
EUR (5%) 648 
USD 5% 60 
USD (5%) (60) 

The table below represents the Group’s monetary assets and liabilities at their carrying amount as at 31 De-
cember 2024 and 31 December 2023. 

As at 31 December 2024: 

 UAH EUR USD Total 
 €'000 €'000 €'000 €'000 
Non-current borrowings (578) (1 240)  (1 818) 
Current borrowings (59) (2 988) (4 742) (7 789) 
Trade and other payables (10 711) (2 760) (37) (13 508) 
Total financial liabilities (11 348) (6 988) (4 779) (23 115) 
Cash and cash equivalents 350 106 2 233 2 689 
Trade and other receivables 5 405 2 324 255 7 984 
Total financial assets 5 755 2 430 2 488 10 673 

Total carrying amount exposed to risk (5 593) (4 558) (2 291) (12 442) 

As at 31 December 2023: 

 UAH EUR USD Total 
 €'000 €'000 €'000 €'000 
Non-current borrowings (606) (1 683)  (2 289) 
Current borrowings (980) (9 343) - (10 323) 
Trade and other payables (12 393) (2 068) (122) (14 583) 
Total financial liabilities (13 979) (13 094) (122) (27 195) 
Cash and cash equivalents 963 - 810 1 773 
Trade and other receivables 13 146 132 505 13 783 
Total financial assets 14 109 132 1 315 15 556 

Total carrying amount exposed to risk 130 (12 962) 1 193 (11 639) 

3.5 Capital risk management  

Capital management of the Group is directed on maintenance of continuous activities of the Group with the 
simultaneous increase in profits for shareholders through optimization of gearing. 

Management of the Group maintains capital on the level, which is sufficient for achievement strategic and 
operational requirements and for support the trust of other players of the market. This is achieved through 
efficient cash management, continuous control of revenue and profit of the Group, and also planning of long-
term investments, which are financed using cash flows from the operating activity of the Group. By carrying 
out these actions, Group is trying to provide the permanent increase of profits. 

3.5.1 Calculation of financial indicators 31.12.2024 31.12.2023 
 €'000 €'000 
Share capital 31 31 
Share premium 953 953 
Translation reserve (19 743) (18 261) 
Retained earnings 46 193 45 939 
Non-controlling interests 1 919 2 055 
Total equity 29 353 30 717 
Non-current borrowings 1 818 2 289 
Current borrowings 7 789 10 323 
Trade and other payables 13 508 14 637 
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3.5.1 Calculation of financial indicators 31.12.2024 31.12.2023 
 €'000 €'000 
Total borrowings 23 115 27 249 
Cash and cash equivalents 2 689 1 773 
Net debt 20 426 25 476 
Total equity and net debt 49 779 56 193 
Net debt/ Total equity and net debt 0,410 0,453 

Accumulated profit of the Group is characterized by increase. Thus, from 31.12.2023 to 31.12.2024 the indi-
cator has increased by EUR 254 thousand. As at 31.12.2024 the total equity decreased by EUR 1 364 thou-
sand compared with 2023. As at 31.12.2024 the total amount of borrowings decreased by EUR 4 134 thousand 
compared with 2023. As at 31.12.2024, the total amount of borrowings was EUR 23 115 thousand. 

3.5.2 Calculation of financial indicators 
Year ended  
31.12.2024 

Year ended  
31.12.2023 

 €'000 €'000 
Profit (loss) before tax (112) (302) 
Financial income/(expenses), net (640) (758) 
Exchange rate differences, net (441) (568) 
EBIT (earnings before interests and taxes) 969 1 024 
Depreciation of property, plant and equipment and amortization of intangi-
ble assets   

2 473 2 277 

EBITDA (earnings before interests, taxes, depreciation and amortiza-
tion) 

3 442 3 301 

Net debt at the end of the year 20 426 25 476 
Net debt at the end of the year / EBITDA  5,934 7,718 

The term EBITDA means an analytical indicator, equal to the amount of profit before accrued interest ex-
penses, taxes and depreciation deductions and exchange rate differences. In 2024, EBITDA indicator has 
increased compared with 2023 by EUR 141 thousand. 

4. CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGMENTS 

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, 
including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. 

The Group makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will 
by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant 
risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial 
year are discussed below: 

Provision for bad and doubtful debts  

The Group reviews its trade and other receivables for evidence of their recoverability. Such evidence includes 
the customer's payment record and the customer's overall financial position. If indications of irrecoverability 
exist, the recoverable amount is estimated and a respective provision for bad and doubtful debts is made. The 
amount of the provision is charged through profit or loss. The review of credit risk is continuous and the meth-
odology and assumptions used for estimating the provision are reviewed regularly and adjusted accordingly. 

Provision for obsolete and slow-moving inventory   

The Group reviews its inventory records for evidence regarding the saleability of inventory and its net realizable 
value on disposal. The provision for obsolete and slow-moving inventory is based on Management's past ex-
perience, taking into consideration the value of inventory as well as the movement and the level of stock of 
each category of inventory. 

The amount of provision is recognized in profit or loss. The review of the net realizable value of the inventory 
is continuous and the methodology and assumptions used for estimating the provision for obsolete and 
slow-moving inventory are reviewed regularly and adjusted accordingly. 



 
AGROLIGA GROUP PLC 

 
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
Year ended 31 December 2024 

 

 

 31 
 

Income taxes  

Significant judgment is required in determining the provision for income taxes. There are transactions and 
calculations for which the ultimate tax determination is uncertain during the ordinary course of business. The 
Group recognizes liabilities for anticipated tax audit issues based on estimates of whether additional taxes will 
be due. Where the final tax outcome of these matters is different from the amounts that were initially recorded, 
such differences will impact the income tax and deferred tax provisions in the period in which such determina-
tion is made. 

Impairment of non-financial assets  

The impairment test is performed using the discounted cash flows expected to be generated through the use 
of non-financial assets, using a discount rate that reflects the current market estimations and the risks associ-
ated with the asset. When it is impractical to estimate the recoverable amount of an asset, the Group estimates 
the recoverable amount of the cash generating unit in which the asset belongs to. 

5. REVENUE 

5.1 Sales revenue 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 
Sales of finished goods of own produce 54 167 43 957 
Services rendered 1 246 305 
Income from change in fair value of biological assets and agricultural 
products 124 (803) 

Total sales revenue: 55 537 43 459 
 
 

5.2 Sales revenue by direction 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 
Sunflower oil 38 009 29 523 
Granulated meal 12 560 10 015 
Energy 2 975 4 521 
Agricultural crops 623 - 
Processing and agricultural services 1 246 203 

Total sales revenue: 55 413 44 262 
 
 

5.3 Sales revenue by country 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 
Ukraine 20 178 17 728 
Poland 18 821 19 348 
Switzerland 7 996 - 
Netherlands 2 467 2 005 
USA 2 437 1 980 
UAE 2 091 2 259 
Other 1 423 942 

Total sales revenue: 55 413 44 262 
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6. OTHER OPERATING INCOME / (EXPENSES), NET 

6.1 Other operating income/(expenses), net 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 
Write-off of accounts receivable and advances given (924) (507) 
Recognized fines, penalties (115) (2) 
Income from write-off of accounts payable 157 9 

Losses/gain on current assets sold 117 71 
Free revenues from tolling sunflower processing 43 69 
Other income 25  50 
Other operating expenses (224) (170) 

Total: (921) (480) 

7. EXPENSES 

7.1 Cost of sales 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 
Materials inc. changes in inventories  (44 277) (30 979) 

Services (2 255) (3 705) 

Depreciation and amortization (2 391) (2 149) 

Staff costs (1 000) (585) 

Lease (25) (38) 

Depreciation and amortization (right of use land) (16) (96) 

Taxes (63) (3) 

Total: (50 027) (37 555) 

 
 

7.2 Administrative expenses 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 

Depreciation and amortization (42) (50) 

Materials (59) (63) 

Staff costs (324) (272) 

Services (230) (234) 

Taxes (61) (79) 

Total: (716) (698) 
 
 

7.3 Distribution expenses 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 

Transport services (2 673) (3 355) 

Depreciation and amortization (56) (78) 

Other services (61) (133) 

Materials (63) (81) 

Staff costs (51) (55) 

Total: (2 904) (3 702) 
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8. FINANCIAL INCOME/ (EXPENSES), NET 

8.1 Financial income/ (expenses), net 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 

Bank interest income 21  32 

Unrealised exchange profit 26  108 

Interest expense (582) (846) 

Other finance expenses (87) (31) 

Finance lease interest (right of use land) (18) (21) 

Total: (640) (758) 

9. TAXES 

9.1 Tax recognized in profit or loss 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 

Profit (loss) before tax (112) (302) 

Overseas tax from tax rate 18% - - 

Deferred tax effect (709) 666 

Effect change tax rate (72) (379) 

Charge/(credit) for the year (781) 287 

The corporation tax rate varies is 12.5% for the Cyprus entity and up to 18% for the Ukrainian entities. 

 

10. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 

10.1. Property, Plant and Equipment 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Historical cost 45 539 42 633 

Accumulated depreciation (10 179) (8 123) 

Net carrying amount 35 360 34 510 

Construction in progress  838 5 035 

Buildings and structures 17 800 19 738 

Agricultural equipment 354 290 

Production equipment 13 732 7 804 

Vehicles  2 636 1 643 

Total: 35 360 34 510 
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Cost  €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 

Balance at 31 December 2022 24 448 3 724 1 064 2 642 11 569 43 447 

Additions 629 2 905 1 142 307 3 984 
Disposals (7) (1 040) (31) (163) (33) (1 274) 
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Cost  €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 
Exchange differences (1 922) (554) (52) (64) (932) (3 524) 

Balance at 31 December 2023 23 148 5 035 982 2 557 10 911 42 633 

       

Balance at 31 December 2023 23 148 5 035 982 2 557 10 911 42 633 

Additions 1 480 3 471 88 144 430 5 613 
Disposals - (946) - (5) (38) (989) 
Reclassifications (7 053) (2 035) 69 1 364 7 655 - 
Exchange differences 3 638 (4 687) (40) (117) (512) (1 718) 

Balance at 31 December 2024 21 213 838 1 099 3 943 18 446 45 539 

       

Depreciation        

Balance at 31 December 2022 (2 726) - (675) (801) (2 346) (6 548) 

Charge for the year (955) - (76) (201) (1 045) (2 277) 

On disposal 3 - - - 22 25 

Exchange differences 268 - 59 88 262 677 

Balance at 31 December 2023 (3 410) - (692) (914) (3 107) (8 123) 

       

Balance at 31 December 2023 (3 410) - (692) (914) (3 107) (8 123) 

Charge for the year (1 352) - (57) (228) (836) (2 473) 

On disposal - - - 1 29 30 

Reclassifications 1 442 - (24) (214) (1 204) - 

Exchange differences (93) - 28 48 404 387 

Balance at 31 December 2024 (3 413) - (745) (1 307) (4 714) (10 179) 

       

Net book value       

Balance at 31 December 2024 17 800 838 354 2 636 13 732 35 360 

Balance at 31 December 2023 19 738 5 035 290 1 643 7 804 34 510 

Balance at 31 December 2022 21 722 3 724 389 1 841 9 223 36 899 

11. BIOLOGICAL ASSETS 

11.1 Biological assets 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 

   

Balance at 1 January  - 436 

   

Decrease in value due to disposal and products gathering (600) (1 235) 

Increase in value due to capitalized expenses 784 (943) 

Exchange difference (308) 2 545 

Gains arising from changes in fair value 124 (803) 

Balance at 31 December  - - 
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12.  CHANGES IN THE GROUP STRUCTURE 

In 2024, the Group bought subsidiary in Ukraine. The fair assets and liabilities of the bought subsidiary as at 
the dates of additional were as follows: 
 Novovodolazkyi khlibopryimal-

nyi punkt LLC 

 €'000 
Date of disposal 27-December-24 
Country of incorporation Ukraine 

  
Total equity (330) 
(Profit) loss for the period 41 
Total equity (at the bought moment) (289) 
Share capital 159 
Net assets/(liabilities) (130) 
Revaluation assets (at the bought moment) 1 141 
Share in net assets/(liabilities) 1 011 
Purchase price 1,5 

13. INVENTORIES AND WORK IN PROGRESS 

13.1 Inventories and work in progress 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Raw and materials 705 1 162 

Work in progress 1 906 3 173 

Agricultural products and finished goods 5 176 3 677 

Goods 262 859 

Fuel 322 293 

Spare parts and building materials 570 549 

Other inventories 7 - 

Total: 8 948 9 713 

14. TRADE AND OTHER RECEIVABLES 

14.1. Trade receivables 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Sunflower product receivables 3 260 2 571 

Accounts receivable for other agricultural products 631 718 

Electricity receivables 899 700 

Doubtful debts allowance (1 099) (454) 

Trade receivables to related parties (note 21.3) 54 56 

Trade receivables, net  3 745 3 591 

   

14.2 Trade receivables by the period (overdue, but not impaired) 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

less than 60 day 885 2 378 

60-90 days 5 126 

90-120 days 87 52 

more than 120 days 2 768 1 035 

Total: 3 745 3 591 
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14.3 Doubtful debts allowance 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Opening balance (454) (254) 

Allowance reversal 18 53  

Charge to allowance (663) (253) 

Closing balance (1 099) (454) 

   

   

14.4 Other receivables 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Advances made 619 571 

Doubtful debts allowance for advances (355) (234) 

Тах prepayments 2 386 3 316 

Non-interest bearing financial loans issued 1 468 6 495 

Other current receivables 105 13 

Other receivables to related parties (note 21.3) 16 31 

Total: 4 239 10 192 

The fair values of trade and other receivables due within one year approximate to their carrying amounts as 
presented above. 

The exposure of the Group to credit risk and impairment losses in relation to trade and other receivables is 
reported in note 3 of the consolidated financial statements. 

15. CASH AND CASH EQUIVALENTS 

 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Cash at bank in national currency, UAH 349 962 

Cash at bank in foreign currency, EUR 107 - 

Cash at bank in foreign currency, USD 2 233 811 

Total: 2 689 1 773 

16. ISSUED CAPITAL AND RESERVES 

16.1. Issued capital 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Issued capital 31 31 

Total: 31 31 
 

 2024 2024 2023 2023 

 
Number of 

shares €'000 
Number of 

shares €'000 

Authorised     

Ordinary shares of €0,2 each 1,537,800 31 1,537,800 31 

     

Issued and fully paid     

Balance at 1 January  1,537,800 31 1,537,800 31 

Balance at 31 December 1,537,800 31 1,537,800 31 
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17. BORROWINGS 

17.1. Borrowings % rate, % Currency 31.12.2024 31.12.2023 

   €'000 €'000 

Long-term borrowings   1 265 1 710 

Loans from related undertakings (note 21.6) - UAH 25 27 

Ukrainian bank 1 4% EUR 1 240 1 683 
 
Short-term borrowings   7 242 9 540 

Ukrainian bank 1 6,4% USD 3 785 8 624 

Ukrainian bank 1 6,4% USD 957  

Ukrainian bank 1 6% EUR 2 500 - 

Ukrainian bank 1 15% UAH - 916 

Current portion of long-term borrowings   488 719 

Ukrainian bank 1 4% EUR 488 719 

     

Total:   8 995 11 969 

18. DEFERRED TAXES 

Deferred tax calculated in full on all temporary differences under the liability method using the applicable tax 
rates (Note 9). The applicable corporation tax rate in the case of tax losses is 12.5% and 18% for the Cyprus 
and Ukrainian entities respectively. 

Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable profit will be available, 
against which the temporary differences can be utilised. 

Deferred tax assets and liabilities offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets 
against current tax liabilities and when the deferred taxes relate to the same fiscal authority.  

The movement on the deferred taxation account is as follows: 

Deferred tax liability 

 Non-current 
assets 

Doubtful debts  
reserves Total 

 €'000 €'000 €'000 

Balance at 31 December 2022 1 716  - 1 716  

Charged/(credited) to:    
Statement of profit or loss and other comprehensive in-
come  674 - 674 

Balance at 31 December 2023 2 390 - 2 390 

Charged/(credited) to:    
Statement of profit or loss and other comprehensive in-
come  839 - 839 

Balance at 31 December 2024 3 229 - 3 229 

Deferred tax assets 
 Non-current 

assets 
Doubtful debts  

reserves Total 

 €'000 €'000 €'000 

Balance at 31 December 2022 - 23 23 

Charged/(credited) to:    
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 Non-current 
assets 

Doubtful debts  
reserves Total 

 €'000 €'000 €'000 

Statement of profit or loss and other comprehensive in-
come  - 8 8 

Balance at 31 December 2023 - 31 31 

Charged/(credited) to:    
Statement of profit or loss and other comprehensive in-
come  - 231 231 

Balance at 31 December 2024 - 262 262 

Deferred tax liabilities/ (assets), net (3 229) 262 (2 967) 

19. TRADE AND OTHER PAYABLES 

19.1. Trade and other payables 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Trade payables 8 086 5 677 

Trade payables from related parties (note 21.5) 1 860 2 047 

Prepayments from clients 275 426 

Interest-free financial loans received 2 748 6 390 

Other creditors 539 43 

Total: 13 508 14 583 

The fair values of trade and other payables due within one year approximate to their carrying amounts as 
presented above. 

20. OPERATING ENVIRONMENT OF THE GROUP 

Russia began a full-scale invasion of Ukraine on 24 February 2022, in an escalation of the Russo-Ukrainian 

War that began in 2014. The invasion is the largest conventional military attack on a sovereign state in Europe 

since World War II. 

Shortly afterwards, Russian Ground Forces entered Ukraine, prompting Ukrainian president Volodymyr Zelen-

skyy to enact martial law and general mobilization. 

As at the date of approval of the financial statements, the Group operates in an unstable environment as-
sociated with the war and other crisis phenomena in Ukraine and the world. The martial law introduced by the 
Decree of the President of Ukraine as of February 24, 2022 No. 64/2022 "On the imposition of martial law in 
Ukraine" was in effect until the end of the reporting year and was extended by the corresponding Presidential 
Decrees until May 08, 2025.  

By 2024, Ukraine's agro-industrial sector continued to face significant challenges, primarily due to the ongoing 
war and economic pressures. Direct losses in the agricultural sector have exceeded $80 billion, reflecting the 
destruction and theft of assets, logistical difficulties, and reduced production capacities. 

Among the most substantial losses: 

• $10.3 billion in destroyed agricultural assets. 

• $5.8 billion in damaged and lost agricultural machinery. 

• $1.97 billion in stolen or destroyed harvested products. 

• $1.8 billion in damage to grain storage facilities. 

• $398 million in losses related to perennial crops. 

• $254 million in livestock industry damage. 
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At the same time, Ukraine's grain and oilseed harvest is expected to decline by 10%, reaching 74.6 million 
tons in 2024. This decrease is attributed to reduced cultivated areas, high export costs, and adverse weather 
conditions, particularly a prolonged drought in May 2024 that affected eastern and southern regions. 

Despite these challenges, Ukraine's agricultural exports remain strong. As of January 2025, the country had 
exported 23.2 million tons of grain and leguminous crops, including 10 million tons of wheat, 10.5 million tons 
of corn, and 2 million tons of barley. 

The sector continues to adapt by implementing efficiency measures and exploring alternative logistics routes. 
However, the long-term recovery of Ukraine’s agriculture will depend on stabilization efforts, infrastructure 
restoration, and access to global markets. 

In this way, agriculture is limited in the choice of routes for the export of moisture products. Existing routes 
may limit the capacity of the building, and their low cost of production. As a result, the quality of the product 
balances on the margin, and hence the production is no longer profitable for business. 

21. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

The Company is controlled by Mr Oleksandr Berdnyk (owns of 41.66% of Company's shares) and Ms Iryna 
Poplavskaya (owns of 41.66% of Company's shares). Below is information on the distribution of shares in the 
authorized capital: 
 
Stockholder Number of shares Participation in share capital 

Olexandr Berdnyk 640,750 41,66% 
Irina Poplavskaya 640,750 41,66% 
Free float 256,300 16,68% 

Total: 1,537,800 100,00% 
 
The percentage of Company's shares that is floated on the stock exchange is 16.68%. No other shareholder 
owns more than 5% of Company's shares. 

The following transactions were carried out with related parties: 

21.1 Purchases of goods and services 

Name Nature of transactions 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

  €'000 €'000 

Management personnel of the Group Trade 5 12 

Total:  5 12 

Purchases from related parties made on commercial terms and conditions. 

21.2 Receivables from related parties (notes 14.1 and 14.4) 

Name Nature of transactions 31.12.2024 31.12.2023 

  €'000 €'000 

Management personnel of the Group Trade 54 56 

Management personnel of the Group Other 16 31 

Total:  70 87 
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21.3 Loans to shareholders 

 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Loan to shareholders 119 114 

Total: 119 114 

The loan to shareholders provided interest free, and there was no specified repayment date. 

21.4 Payables to related parties (note 19.1) 

Name Nature of transactions 31.12.2024 31.12.2023 

  €'000 €'000 

Management personnel of the Group Trade 1 148 815 

Management personnel of the Group Other 712 1 232 

Total:  1 860 2 047 

21.5 Loans from related undertakings (note 17.1) 

 31.12.2024 31.12.2023 

 €'000 €'000 

Loans from related parties 25 27 

Total: 25 27 

The loan from related parties was provided interest free, and has no specified repayment date. 

22. RIGHT-OF-USE ASSET AND LEASE LIABILITY 

The Group leases land. The relationship is formed by lease agreements for a period of 2 to 99 years, followed 
by an extension of the term by concluding additional agreements. Changing the terms of contracts and their 
early termination is possible by agreement of the parties or by a court decision. Under contracts, the group 
does not have the right to leaseback transactions after the lease term expires. 

Obligations under lease agreements are repaid in UAH.  

Lease payments are discounted at the interest rate implicit in the lease agreement. If such a rate cannot be 
readily determined, the Company uses the effective interest rate for attracting additional borrowings in the 
same currency calculated from the latest annual or interim statements prepared on the date of the agreement. 

The Company's lease agreements relate to groups such as land. As of December 31, 2024, a number of 
contracts related to farms under occupation and near military operations were suspended. 

Set out below are the carrying amounts of right-of-use assets recognised and the movements during the pe-
riod: 
 
Historical cost Land 

€'000 
Total 
€'000 

   
As at 31 December 2022 1 104  1 104  
Additions  18 18 
Disposal (550) (550) 
Exchange differences 70 70 
As at 31 December 2023 642 642 
Additions  - - 
Disposal (5) (5) 
Exchange differences (25) (25) 
As at 31 December 2024 612 612 
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Accumulated depreciation Land 
€'000 

Total 
€'000 

As at 31 December 2022 (367) (367) 
Depreciation expense (96) (96) 
Disposal 636 636 
Exchange differences (269) (269) 
As at 31 December 2023 (96) (96) 
Depreciation expense (16) (16) 
Disposal 6 6 
Exchange differences 3 3 
As at 31 December 2024 (103) (103) 

 
Set out below are the carrying amounts of lease liabilities (included under interest-bearing loans and borrow-
ings) and the movements during the period: 
 
 2024 

€'000 
2023 
€'000 

   
As at 1 January  643 1 191 

Additions - 18 
Accretion of interest 18 21 
Payments (24) (674) 
Exchange differences (25) 87 

As at 31 December 612 643 

Current  59 64 
Non-current 553 579 

 
The following are the amounts recognised in profit or loss: 
 2024 

€'000 
2023 
€'000 

   
Depreciation expense of right-of-use assets 16 96 
Interest expense on lease liabilities 18 21 
Expense relating to short-term leases (included 
in cost of sales) 24 21 
Total amount recognised in profit or loss 58 138 

23. CONTINGENT LIABILITIES 

The tax treatment of the Group's overseas operations may be different to the treatment adopted by the relevant 
tax authorities. This may expose the Group to the risk of tax fines and penalties, their amount of which may be 
significant. No provision has been made in these financial statements in respect of this matter. 

24. COMMITMENTS 

The Group had no capital or other commitments as at 31 December 2024. 

25. GOING CONCERN 

On February 24, 2022, the President of Ukraine signed Decree No. 64/2022 "On the imposition of martial law 
in Ukraine". According to the Decree, martial law was imposed from 5:30 am, February 24, 2022, for a period 
of 30 days. This decision had been proposed by the Council of National Defense and Security of Ukraine in 
connection with the military aggression of the Russian Federation against Ukraine and is in accordance with 
Ukrainian law. The martial law introduced by the Decree of the President of Ukraine as of February 24, 2022 
No. 64/2022 "On the imposition of martial law in Ukraine" was in effect until the end of the reporting year and 
was extended by the corresponding Presidential Decrees until May 08, 2025. 
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For the period of martial law, the constitutional rights and freedoms of man and citizen provided for in Articles 
30-34, 38, 39, 41-44, 53 of the Constitution of Ukraine may be temporarily restricted, and temporary restrictions 
of the rights and legitimate interests of legal entities may be introduced. 

As at the date of approval of the financial statements, the Group operates in an unstable environment due to 
the crisis in Ukraine and worldwide. The impact of military aggression, as well as the effectiveness of state 
support at the date of preparation of these financial statements, remain uncertain, which makes it impossible 
to reliably estimate the extent, duration and severity of these effects and their impact on the Group's financial 
position and performance in future periods.  

The stabilization of the economic environment in Ukraine depends on the measures taken by the Government. 
At the same time, there is no clear understanding of these measures' outcomes. Therefore, it is impossible to 
reliably assess the effect of the economic environment on the Group's liquidity and income, its stability and 
structure of transactions with customers and suppliers. Subsequently, a material uncertainty exists that may 
affect future operations, the recoverability of assets and the Group's ability to settle its liabilities on time. 

An assessment of the impact of events on the Group's financial statements after the balance sheet date will 
be carried out accordingly. The Group is prepared to make adjustments to its financial statements as soon as 
the ultimate impact of hostilities on its assets becomes clear. The Group does not intend to cease its operations 
in 2025-2026. 

These financial statements do not include any adjustments that might result from such uncertainty. Information 
about such adjustments will be communicated if they become evident and can be measured. 

26. EVENTS AFTER THE REPORTING PERIOD 

Events that occur between the balance sheet date and the date that the financial statements are issued may 
require adjustments to assets and liabilities. These financial statements do not contain any adjustments related 
to events after the reporting period. 
 
The martial law introduced by the Decree of the President of Ukraine as of February 24, 2022 No. 64/2022 
"On the imposition of martial law in Ukraine" was in effect until the end of the reporting year and was extended 
by the corresponding Presidential Decrees until May 08, 2025. 

27. AUDITOR’S FEES 

The details of the fees for the services contracted by entities of the Аgroliga Group for the year ended         
31 December 2024 with their respective auditors and other audit entities are as follows: 
 

Auditor’s fees 2024 2023 

 €'000 €'000 

Kreston Ukraine 28 16 

Kreston Proios Ltd 12 12 

Total: 40 28 
 
The services provided by the auditors meet the independence requirements established under Audit of Ac-
counts Law, accordingly they do not include the performance of any work that is incompatible with the auditing 
function. 

28. PERSONNEL AND STAFF COSTS 

28.1 Headcount 

The table below depicts the Аgroliga Group’s average total headcount, measured in terms of full time equiva-
lents, in 2024 and 2023. 
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28.1 Headcount 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 

PLC “Agroliga Group“ 2 2 

LLC “Agroliga Group“ 4 4 

LLC "Agroliga" 28 31 

LLC "Vostokagrokontrakt" 10 10 

LLC “Agrocom Nova Vodolaga” 223 251 

PE "Mechnikovo" 25 25 

LLC “Mayak" 12 12 

LLC “AGL Energy” 67 72 

LLC “Agroliga-Trade” 7 7 

LLC “Liga Trade TH” 6 6 

LLC “Novovodolazkyi khlibopryimalnyi punkt” 23 - 

Total: 407 420 

28.2 Staff costs 

In 2024 and 2023, the Group bore the costs of remuneration to employees in accordance with the rules of the 
current labour legislation of jurisdictions in which the group carries out its activities. 
 
The table below depicts the Аgroliga Group’s total payments of employee benefits by categories, in 2024 and 
2023. 
 
  

28.2 Staff costs 
Year ended 
31.12.2024 

Year ended 
31.12.2023 

 €'000 €'000 

Wages and salaries  1 300 911 

Social security costs 286 200 

Pension costs 55 54 

Total: 1 641 1 165 

The Group does not undertake any additional health or pension obligation for employees. 

The consolidated financial statements are available at: 

https://newconnect.pl/companies-card?isin=CY0101452114#reportsTab2 
http://agroliga.com.ua/ 
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